
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.08.2022 № 3530

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира 
от 02.05.2017 № 1366

В целях оказания мер социальной поддержки семьям граждан Российской

Федерации,  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной

Республики и лицам без гражданства, постоянно проживающим на территориях

Украины,  Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики,

вынужденно  покинувшим  территории  Украины,  Донецкой  Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики  и  прибывшим  на  территорию

муниципального образования город Владимир в экстренном массовом порядке,

постановляю:

1. Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира

от 02.05.2017 № 1366 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей

и  подростков  города  Владимира»  (с  изменениями,  внесенными

постановлениями  администрации  города  Владимира  от  06.07.2017  №  2362,

от 03.11.2017 № 3749, от 03.05.2018 № 905, от 19.10.2018 № 2554, от 03.04.2019

№ 871,  от  21.05.2019  № 1339,  от  26.11.2019  № 3196,  от  14.04.2020  № 859,

от 05.04.2021 № 774, от 03.12.2021 № 3114, от 19.04.2022 № 1576) следующие

изменения:

1.1. Подпункт 3.1 пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.1.  Производить  оплату  путевок  в  лагеря  с  дневным  пребыванием,

лагеря труда и отдыха, организуемые общеобразовательными учреждениями и

учреждениями дополнительного образования, без взимания родительской платы



2

для  детей,  находящихся  в  трудной  жизненной  ситуации,  а  также  для  детей

граждан  Российской  Федерации,  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,

Луганской  Народной  Республики  и  лиц  без  гражданства,  постоянно

проживающих  на  территориях  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,

Луганской  Народной  Республики,  вынужденно  покинувших  территории

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и

прибывших  на  территорию  муниципального  образования  город  Владимир  в

экстренном массовом порядке.».

1.2. Дополнить пункт 4 подпунктом 4.5 следующего содержания:

«4.5. Освободить на 100% от платы за путевки в МБУ ДЮЦО «Дружба» и

«Икар»  родителей  (законных  представителей)  детей,  граждан  Российской

Федерации,  Украины,  Донецкой  Народной  Республики,  Луганской  Народной

Республики, и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях

Украины,  Донецкой Народной Республики,  Луганской Народной Республики,

вынужденно  покинувших  территории  Украины,  Донецкой  Народной

Республики,  Луганской  Народной  Республики  и  прибывших  на  территорию

муниципального  образования  город  Владимир  в  экстренном  массовом

порядке.».

2.  Действие  настоящего  постановления  распространяется  на

правоотношения, возникшие с 30.05.2022.

3.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном  сайте  органов

местного самоуправления города Владимира.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города А.С. Шохин


